
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от       09.01.2025                                                                           №   15 - ОД  
 

г. Ейск 

 

 

О мерах противодействия коррупции  

в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

 

На основании письма управления образованием от 06.02.2018 года  

№ 2501-556/18-11 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных 

средств», в целях обеспечения выполнения Федерального Закона  

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федерального Закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», а так же обеспечения прав граждан на получение 

бесплатного дошкольного образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести следующую работу в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО 

Ейский район (далее – ДОО № 33): 

1.1. Не допускать сборов денежных средств работниками ДОО № 33  

с родителей (законных представителей) воспитанников на ремонт групп или 

здания, благоустройство территории, приобретение игрушек и канцелярских 

товаров, установку сплит-систем и другие нужды учреждения, а также на 

выпускные утренники (письмо МОНиМП КК от 20.02.2017 №47-2643/17-11). 

1.2. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго  

в соответствии с действующим законодательством и только на добровольной 

основе. Доводить до сведения родителей (законным представителям), что 

перечисление жертвуемых сумм (денежных) средств необходимо перечислять 

на внебюджетный счет учреждения и оформлять договор на добровольное 

пожертвование образовательному учреждению с указанием жертвуемой суммы. 

Договор составляется в двух экземплярах, из которых один находится  

у родителей (законных представителей), второй – в ДОО № 33. Также 

добровольные пожертвования могут быть собраны и потрачены только 

родительскими комитетами. 

1.3. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона  

от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 15 

августа 2013 года № 706 « Об утверждении правил оказания платных 

образования услуг», приказа Министерства образования РФ от 10 июля № 2994 

« Об утверждении примерной формы договора об указании платных 

образовательных услуг в сфере общего образования, ФЗ от 11 августа 1995 года 



№ 135 – ФЗ. «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях», Закона РФ от 7 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав 

потребителей». 

1.4. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии»  

по вопросам незаконных денежных сборов в ДОО № 33. Информацию  

о телефоне горячей линии разместить на информационном стенде и сайте  

ДОО № 33. 

1.5. Проводить анализ поступивших в ДОО № 33 на «горячую линию» 

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции 

и незаконных сборов денежных средств, до 05 числа каждого квартала. 

1.6. Ознакомить работников под роспись с приказом по вопросам 

недопущения незаконных сборов денежных средств родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Заведующий                                                                        __________ Г.А. Ефимова



 


		2025-03-31T16:39:36+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА




